
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα, 27-03-2025 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,  

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ &  

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ  

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96 

Τ.Κ.: 115 27, Αθήνα 

Πληροφορίες: Ν. Μπέγκας 

Τηλ.: 213 1307204 

E-mail: nbegkas@justice.gov.gr 

 Αρ. πρωτ.: 16988 

  

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: Έγκριση καταστροφής άχρηστου αρχειακού υλικού του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Κοζάνης. 

 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις ισχύουσες διατάξεις: 

α) Του Β.Δ/τος 120/1966 «Περί τρόπου καταστροφής άχρηστων αρχείων των Δικαστικών 

υπηρεσιών» (Α΄ 30), το οποίο εκδόθηκε σε εκτέλεση του άρθρου 13 του ν. 4290/1963 (Α΄ 49). 

β) Του Ν.Δ/τος 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α΄ 

209). 

γ) Του άρθρου 13 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης 

Δικαστικών Λειτουργών και λοιπές διατάξεις (Α΄ 109).  

2. Την αριθ. ΔΙΑΔΙΠΥΠ/ΤΣΠΕΑΔ/Φ.3/οικ.36705/25.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών και  Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

3. Το άρθρο 3 παρ. Β2 περ. 11 της αριθ. 36017/09-08-2021 κοινής απόφασης του Υπουργού και 

του Υφυπουργού Δικαιοσύνης, καθώς και της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης, με θέμα «Εξουσιοδότηση υπογραφής “με εντολή Υπουργού” ………..» (Β΄ 3748). 

4. Το αριθ. ΓΠ 777/26-03-2025 έγγραφο του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κοζάνης, με το οποίο 

διαβιβάσθηκαν στην Υπηρεσία μας το αριθ. 1/14-03-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Β.Δ/τος 

120/1966 του ως άνω Δικαστηρίου, καθώς και η αριθ. 18/24-03-2025 άδεια του Τμήματος Γ.Α.Κ. 

Κοζάνης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 

Την εκποίηση και, αν τούτο δεν είναι δυνατό, την καταστροφή του άχρηστου αρχειακού 

υλικού του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κοζάνης, όπως αυτό περιγράφεται στο αριθ. 1/14-03-2025  



Πρακτικό της Επιτροπής Β.Δ/τος 120/1966 του ως άνω Δικαστηρίου, κατόπιν της αριθ. 18/24-03-

2025 άδειας του Τμήματος Γ.Α.Κ. Κοζάνης και, ειδικότερα, των δικογραφιών: 

 

1) διαφορών ουσίας και ακυρωτικών διαφορών, που έχουν δημοσιευθεί κατά τα έτη 2018-

2019 και 

2) διαφορών ουσίας και ακυρωτικών διαφορών, που έχουν καταργηθεί στο δικαστήριο κατ’ 

άρθρα 142 και 143 του Κ.Δ.Δ. (ν. 2717/1999, Α΄ 97) και 30 του π.δ/τος 18/1989 (Α΄ 8) 

κατά τα έτη 2018-2019, καθώς και 

3) των διαφόρων δικογράφων και εγγράφων που περιέχουν οι ως άνω δικογραφίες. 

 

Εξαιρούνται της άδειας καταστροφής και θα εισαχθούν στα Γ.Α.Κ. Κοζάνης δέκα (10) 

φάκελοι δικογραφιών για έκαστο εκ των ετών 2018 και 2019. 

Σε περίπτωση εκποίησης, προηγείται αναγγελία των προς εκποίηση ειδών προς τη 

Διεύθυνση Διαχείρισης Υλικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, ενώ το προϊόν αυτής 

κατατίθεται υπέρ του Δημοσίου στον Α.Λ.Ε. 1490903001 (έσοδα από εκποίηση υλικών).  

 

          

                                                                                                             Με εντολή Υπουργού                                                 

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

                                                                                                      Αθανάσιος Γρίβας                                                    

 

 

Πίνακας αποδεκτών: 

Πρόεδρος της Επιτροπής Β.Δ/τος 120/1966 του Διοικητικού  Πρωτοδικείου Κοζάνης 

(διά ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, στη δ/νση: fsamara@adjustice.gr) 

 

Κοινοποίηση: 

1. Ταμείο Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων 

2. Γενικά Αρχεία του Κράτους  

Τμήμα Γ.Α.Κ. Κοζάνης 

(διά ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, στη δ/νση: mail@gak.koz.sch.gr) 

3. Δικηγορικός Σύλλογος Κοζάνης 

      (διά ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, στη δ/νση: diksikoz@otenet.gr) 

 

 

mailto:fsamara@adjustice.gr
mailto:mail@gak.koz.sch.gr
mailto:diksikoz@otenet.gr

		2025-03-28T12:39:38+0200




